
Årsberetning første skolehalvår 2024/2025 

 

På Susåskolen blev skoleåret 2024/2025 skudt i gang med et øget fokus på det gode 
Forældresamarbejde og øget fokus på den gensidige kommunikation.  

Skolen har prioriteret to årlige forældremøder og igangsat tanker for brugen af AULA. Det er med fuld 
opbakning fra de forældrevalgte at imødekomme et øget forældresamarbejde, og en mere klar 
kommunikation. Derfor er målet for skolen at anvende AULA til korte, klare og orienterende beskeder.  
Alvorligere henvendelser prioriteres på telefon eller ved fysiske møder. Forhåbentlig vil strømmen af 
information blive mindre og det udsendte i højere grad opleves relevant for den enkelte. Det samme 
gør sig naturligvis gældende fra forældre til skolen, hvor bestyrelsen håber, at I medforældre også vil 
bruge AULA til korte orienterende beskeder og søge dialog om de tungere sager via telefonen, eller 
aftalte møder.   

Princippet om forældreinvolvering og møder mellem skole- hjem er opdateret på skolens hjemmeside. 
Herunder også med den ”nye” meddelelsesbog der blev besluttet tilbage i sommeren 2023. 

Trivsel og dannelse 

En af skolens mærkesager er fortsat trivsel og dannelse, og det går godt på Susåskolen. Desværre er 
der tendenser på både landsplan, kommunalt og desværre også enkelte steder hos os, der bekymrer. 
Resultaterne af trivselsmålingerne blandt eleverne er desværre stagneret, og dette er noget vi skal 
være opmærksomme på. Efter flere års positive resultater, er kurven fladet ud. Der arbejdes på 
indsatser allerede i dette skoleår.  

En del af dannelsesbegrebet er også blevet meget konkret med den nye klassemødeundervisning, der 
er nyt på skoleskemaet. Klassemødet skal støtte og styrke klasserne i et ugentligt møde med fokus på 
de mere bløde værdier i forpligtende fællesskaber. Alle lærere der afvikler møderne har modtaget 
undervisning i brugen af ”materialekuffert” med samtalestartere og vejledninger til et godt og 
fællesskabende møde.  

En ny og rigtig flot folder om Dannelse gives med eleverne hjem i forbindelse med de igangværende 
skole-hjemsamtaler. Det materiale kan vi være rigtig stolte af som skole, og vi håber I forældre vil tale 
med jeres børn om begreberne og ”rollefordelingerne” i folderen.  

Indeklimaet på dagsordenen  

Bestyrelsen ønskede sidste skoleår at indeklimaet blev testet på alle Susåskolens tre afdelinger. Flere 
af testresultaterne kaldte på øget opmærksomhed. Efter bestyrelsens kontakt til skoleudvalget i 
kommunen, blev flere tiltag igangsat på tværs af de tre afdelinger. Kommunen har foretaget yderligere 
test og bestyrelsen vil bede om resultaterne og selv få gennemført nye test efter en periode med de 
etablerede forbedringer.   

På de meget målbare parametre klarer skolens elever sig rigtig godt. På tværs af alle afdelinger er 
karaktererne rigtig flotte. FP9 prøverne (9. klasses afgangseksamen) op til sommerferien 2024 placerer 
Susåskolen i kommunens absolutte top og ligger også rigtig flot i de nationale statistikker  

 

 



Erfaringer med begrænset brug af mobiltelefoner 

På afdeling Holsted har der igennem det seneste år være begrænset brug af mobiltelefoner i 
skoletiden. En ordning der har givet positive tilbagemeldinger fra både elever og lærere. Afd. Glumsø  
tilsluttede sig samme mobilregler midt i skoleåret 2023/2024 og er stille og roligt ved at finde sine ben. 
Det kan naturligvis føles meget indskrænkende for unge mennesker at miste kommunikationen med 
omverdenen i flere af skoledagens timer. Vi erfarer dog, at det tab opvejes af nye sociale og 
nærværende relationer, der skabes i stedet.   

Formand har takket af efter +20 år   

Rikke Milan har efter mere end 20 år i skolebestyrelsen Herlufmagle og siden Susåskolen valgt at sige 
tak for denne gang. Det sidste barn har afsluttet 9. klasse, så vi forstår beslutningen. Bestyrelsen og 
skolens ledelse vil gerne sige mange tak. Det er meget stort engagement og kompetent viden, Rikke 
har bidraget med. 

Bestyrelsen er stadig fuldtallige med indtræden af de valgte suppleanter, og vi arbejder fortsat videre 
med udviklingen af Susåskolen som ”Et godt sted at gro”.  

 

Rigtig god jul 

Skolebestyrelsen  

 

 

  

 

 

 

 

 

     

 


